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Punkt 25: Status på kontrolfunktionens arbejde 2020

15.00.00G01-15-21

Resume
Forvaltningen orienterer om Herlev Kommunes kontrolfunktion.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om kontrolfunktionens arbejde tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Forvaltningen orienterer om Herlev Kommunes kontrolfunktion, som organisatorisk er forankret i Center for Job,
Uddannelse og Borgerservice.

Formålet med kontrolindsatsen er både at sikre en effektiv sagsbehandling, så borgerne kun får udbetalt de ydelser, de har
ret til; at forhindre udbetaling af uretmæssige ydelser og begrænse og forhindre socialt bedrageri.

Kontrolfunktionen arbejder med mange forskellige typer af sager. Det kan være sager, hvor der er tvivl om, hvorvidt
borgeren reelt er enlig forsørger, udfører sort arbejde eller har anden bopæl end oplyst, så borgeren uretmæssigt modtager
ydelse. Der er eksempelvis kontanthjælpssager med indkomst eller formue, samt sager hvor en borger er udrejst fra
Danmark og uberettiget modtager ydelse.

I 2020 afsluttede kontrolfunktionen 566 sager og opnåede et samlet udbytte på 4.340.378 kr., som er opdelt i henholdsvis
tilbagebetalingskrav og besparelser. Der er blevet krævet tilbagebetaling for 2.607.835 kr., og der er beregnet besparelser
på 1.732.543 kr.. Besparelserne er opgjort ved brug af KL's effektmålingsredskab, som benyttes af alle kommuner.
Besparelserne og tilbagebetalingskravene vedrører hovedsageligt ydelser som kontanthjælp, integrationsydelse,
uddannelseshjælp, sygedagpenge samt tilskud til økonomisk friplads.

Kontrolfunktionen gennemførte i 2020 indsats vedrørende økonomisk friplads:

390 borgere blev kontaktet med henblik på at skulle tilkendegive, hvorvidt de havde en samlever eller boede alene.
Udbyttet for projektet er opgjort til sammenlagt 553.861 kr., hvoraf tilbagebetalingskrav udgør 43.273 kr., og
besparelserne udgør 510.588 kr.

På mødet vil teamleder i Borgerservice, herunder kontrolfunktionen, Nabila Tayyab og kontrolmedarbejder Line Stærkær
give en status på kontrolfunktionens arbejde i 2020.

På mødet vil der endvidere blive fremlagt en status på gældsrådgivningen.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Oplæg vist på mødet bilægges referatet.

Bilag

Oplæg om kontrolfunktionen til AMU april 2021



Punkt 26: Beslutning om medfinansiering af driftsunderskud for Vestegnens
Sprog- og Kompetencecenter

15.00.00G01-18-21

Resume
Covid-19 har betydet en markant aktivitetsnedgang på Vestegnens Sprog- og Kompetencecenter (VSK) og et deraf
følgende driftsunderskud på i alt 9,52 mio. kr. i 2020. Som samarbejdskommune er Herlev Kommune forpligtet til at
medfinansiere VSK’s underskud.

Brøndby Kommune har som driftskommune i samarbejde med Vestegnenes Sprog- og Kompetencecenter fremlagt en
finansieringsmodel af underskuddet, hvor de 11 samarbejdskommuner dækker 6 mio. kr. efter deres aktivitetsandel for
regnskabsåret 2020. Med 6,1 procent af den samlede aktivitet på sprogcenteret skal Herlev Kommune finansiere 364.362
kr.

Forvaltningen indstiller
at den fremlagte model for finansiering af underskuddet godkendes.  

Sagsfremstilling
Den 11. marts 2020 lukkede al undervisningsaktivitet på Vestegnens Sprog- og Kompetencecenter (VSK) ned som følge
af Covid-19. Samtidig blev integrationsindsatsen sat i bero, således at der ikke blev henvist kursister fra kommunerne til
sprogcenteret. Al testaktivitet på skolen blev ligeledes sat i bero, hvilket betød, at ingen kursistforløb kunne afsluttes
under nedlukningen. Sidstnævnte har stor betydning for omsætningen grundet den særlige finansiering af
danskuddannelserne, hvor kommunerne betaler 30 procent af modultaksten ved påbegyndelse af modulet og 70 procent
når kursisten består modultesten.

Siden er der gradvist blevet åbnet for flere undervisningsaktiviteter, men perioderne med hel eller delvis nedlukning har
betydet mindre aktivitet og dermed mindre omsætning for VSK.

Nedlukningen og aktivitetsbegrænsningerne i foråret 2020 har isoleret set medført et tab for VSK på danskuddannelserne
i størrelsesordenen 7,8 mio. kr. i forhold til den forventede indtægt i perioden. I alt går VSK ud af 2020 med et underskud
på 9,52 mio. kr. (se vedhæftede bilag 1).

Brøndby Kommune er driftskommune for VSK, og Herlev Kommune indgår i samarbejdet via en samarbejdsaftale. Heraf
fremgår det bl.a., at et eventuelt driftsunderskud udover 10 procent delvist skal dækkes af de 11 samarbejdskommuner.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Brøndby Kommune har, i samarbejde med VSK, fremlagt en model for medfinansiering.
Modellen indebærer, at de 11 samarbejdskommuner dækker 6,0 mio. kr. af underskuddet for regnskabsåret 2020, mens
Vestegnens Sprog- og Kompetencecenter afvikler de resterende 3,52 mio. kr. af underskuddet i de følgende regnskabsår.

Den enkelte kommunes andel beregnes ud fra en fordelingsnøgle på baggrund af aktivitetsandelen for regnskabsåret 2020.
Herlev Kommune har haft 6,1 procent af den samlede aktivitet og skal derved finansiere 364.362 kr. Fordelingsnøglen for
de 11 samarbejdskommuner er angivet nedenfor.



Udgiften afholdes af Center for Job, Uddannelse og Borgerservice, men konteres som en Covid-19 udgift med henblik på
at indgå i det samlede coronaregnskab for 2021, som kommunen forventes kompenseret for af staten. Niveauet for den
statslige kompensation til Covid-19 i 2021 kendes endnu ikke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Årsregnskab for danskuddannelserne VSK



Punkt 27: Status på den aktuelle beskæftigelsessituation set i lyset af Covid-
19

15.00.00G01-40-20

Resume
Forvaltningen giver en status på den aktuelle beskæftigelsessituation i Herlev set i lyset af Covid-19.

Forvaltningen indstiller
at status på den aktuelle beskæftigelsessituation i Herlev i forbindelse med Covid-19 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På mødet vil forvaltningen give en status på den aktuelle beskæftigelsessituation i Herlev set i lyset af Covid-19, herunder
antallet af ledige samt relevante tiltag, der iværksættes.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 28: Statistik på beskæftigelsesområdet, herunder udviklingen i
ydelsesgrupper i Herlev i perioden januar 2020 - januar 2021

15.00.00G01-40-20

Resume
Forvaltningen fremlægger statistik med udvikling i ydelsesgrupper samt udvikling i Herlev Kommune og nærliggende
kommuner.

Forvaltningen indstiller
at statistikken på beskæftigelsesområdet tages til efterretning.  

Sagsfremstilling
Som det kan aflæses af målgruppeoversigten i vedhæftede bilag 1, steg antallet af ledige med 10 procent i løbet af 2020
sammenholdt med 2019. Den alt overskyggede årsag var Covid-19 som i særlig grad påvirkede antallet af A-dagpenge
med en stigning på 42 procent og sygedagpenge med en stigning på 28 procent.

I marts 2020 da Covid-19 ramte Danmark gjaldt det, at samtlige af de jobparate målgrupper oplevede en stigning, men det
lykkedes hurtigt at komme tilbage på de tidligere niveauer for både jobparate kontanthjælpsmodtagere og de
uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere. Det har vist sig vanskeligere at nedbringe antallet af dagpengemodtagere
og sygedagpengemodtagere, som var stigende i løbet af 2020 for både Herlev Kommune og resten af landet. Ved
indgangen af 2021 er bestanden på A-dagpenge og sygedagpenge forsat højt, men indenfor de seneste uger, hvor
genåbningen af samfundet er begyndt, kan der spores en mindre nedgang i antallet af forsikrede ledige.

Vækstskønnene for 2021 bliver løbende nedjusteret i takt med at Covid-19 pandemien fortsat påvirker både den danske
og den globale økonomiske aktivitet. Finansministeriets forventninger til dansk økonomi fra december 2020 - Økonomisk
Redegørelse – forudså en vækst i BNP på 2,8 procent i 2021. Nationalbanken kom i medio marts 2021 med et skøn, hvor
vurderingen er, at den danske vækst i BNP i 2021 vil bevæge sig i et spænd mellem 0,7-2,3 procent afhængigt af hvor
hurtigt restriktionerne lempes. I det mest optimistiske skøn skal restriktionerne i midten af april 2021 være reduceret til
samme niveau som i det tidlige efterår 2020.

Det er forventningen, at mange af de nyledige A-dagpengemodtagere hurtigt vil kunne gå tilbage i beskæftigelse, når
samfundet genåbnes. Ligeledes gælder det, at antallet af sygedagpengemodtagere vil kunne nedbringes i takt med, at
lovgivningen på sygedagpengeområdet normaliseres efter at retten til sygedagpenge er forlænget af flere omgange som en
konsekvens af Covid-19.

For flere af målgrupperne gælder det, at landsandelen fortsat er under bloktilskudsnøglen for 2021 på 0,55 procent af
landets befolkning, hvilket indikerer, at antallet er under det forventelige, når Herlev Kommunes sociostrukturelle forhold
tages i betragtning.

På side to i vedhæftede bilag 1 sammenlignes procent af arbejdsstyrken for udvalgte målgrupper for Herlev Kommune og
nærliggende kommuner. Her er det især for målgrupperne A-dagpenge, kontant- og uddannelseshjælp, at Herlev
Kommune har en lavere andel sammenholdt med kommunerne Ballerup, Glostrup og Albertslund. Herudover er
udviklingen for de jobparate målgrupper som en procent af arbejdsstyrken angivet for Herlev Kommune, Det Regionale
Arbejdsråd Hovedstaden og hele landet under Covid-19. Når der sammenlignes med Det Regionale Arbejdsråd
Hovedstaden og hele landet, er det særligt på A-dagpenge, at Herlev Kommune har en lav andel.

Udviklingen i ydelsesgrupper
Forvaltningen fremlægger oversigt over udviklingen i ydelsesgrupper i Herlev i perioden januar 2020 – januar 2021 (se
vedhæftede bilag 2).

Målingen viser antal fuldtidspersoner inden for alle ydelser, der findes i jobindsats.dk. Dette omfatter a-dagpenge,
kontanthjælp, uddannelseshjælp, revalidering, selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, sygedagpenge, jobafklaringsforløb,
ressourceforløb, ledighedsydelse, fleksjob, førtidspension og efterløn. Målingen giver desuden overblik over samtlige
personer, der i den valgte periode modtager en ydelse, som indgår i jobindsats.dk. Det bemærkes, at der på baggrund af
efterreguleringer løbende sker opdatering af tallene.

Der var i januar 2021 i alt 3.307 ydelsesmodtagere. Til sammenligning var der i samme måned sidste år 3.028
ydelsesmodtagere.



Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - 2021 - 04 - Nøgletal AMU fremadrettet

Bilag 2 - Udvikling i ydelsesgrupper i Herlev (januar 2020 - januar 2021)



Punkt 29: Meddelelser - Åbent møde

15.00.00-P35-9-17

Beslutning
Henrik Hilleberg (C) orienterede om, at Arbejdsmarkedsudvalget er inviteret til at deltage i Erhvervsrådet den 3. juni
2021.

Forvaltningen orienterede om følgende:

Brug af puljer i 2020. Midlerne under puljen til uddannelsesløft er ikke anvendt for regnskabsåret 2020.

Beskæftigelsesministeren har besluttet at videreføre de fem beskæftigelsesmål fra 2021. Målene er:

1. Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling.
2. Flere ledige skal opkvalificeres.
3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende.
4. Flere personer med handicap skal i beskæftigelse.
5. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.

STAR udvider benchmarkingen med tal for den registrerede jobsøgning blandt to nye målgrupper:

1. Jobparate modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse.
2. Jobparate modtagere af overgangsydelse.

Beskæftigelsesministeren har fremsat lovforslag, som skal
justere ressourceforløbsordningen for at skabe bedre ressourceforløb til gavn for landets udsatte borgere.

Orientering om ny midlertidig forlængelse med yderligere to måneder af retten til sygedagpenge.



Punkt 30: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

15.00.00-P35-9-17



Punkt 31: Lukket: Eventuelt

15.00.00-P35-9-17


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 25: Status på kontrolfunktionens arbejde 2020
	Punkt 26: Beslutning om medfinansiering af driftsunderskud for Vestegnens Sprog- og Kompetencecenter
	Punkt 27: Status på den aktuelle beskæftigelsessituation set i lyset af Covid-19
	Punkt 28: Statistik på beskæftigelsesområdet, herunder udviklingen i ydelsesgrupper i Herlev i perioden januar 2020 - januar 2021
	Punkt 29: Meddelelser - Åbent møde
	Punkt 30: Lukket: Meddelelser - Lukket møde
	Punkt 31: Lukket: Eventuelt

